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Punkt 92: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-52-13



Godkendelse af dagsorden 

ØKONOMI 
  
  
Sagen afgøres af 
Uddannelsesudvalget. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 93: Opfølgning på dialogmøde

17.01.00-A00-1-14

Bilag

e87243f5-3bfc-4295-b737-5943eb26dd05

Notat vedr skolebestyrelse spørgsmål om rengøringskvaliteten rejst på dialogmøde med Uddannelsesudva

Opfølgning på dialogmøde - mail fra Thomas Eriksen



Opfølgning på dialogmøde 

Sagsfremstilling 
Den 28. oktober blev der i forbindelse med Uddannelsesudvalgets ordinære møde afholdt et dialogmøde med 
skolebestyrelserne for kommunes tre folkeskoler. 
På mødet blev forskellige problemstillinger vendt, - herunder 
 

l Rengøring 

l It på skolerne 

l Printstrategi 

l Ressourcer til holdundervisning 

  
Rengøring 
Spørgsmålet vedrørende rengøringsstandarden er undersøgt ved henvendelse til alle skolerne og til 
rengøringsafdelingen. Meldingerne fra skolerne er entydige. De er tilfredse med rengøringen og med den måde 
samarbejdet med rengøringsafdelingen foregår på. Hvis der er problemer løses de ved henvendelse til 
rengøringsafdelingen. 
Se bilag 1 - Notat vedrørende rengøring. 
  
IT på skolerne 
Netværkssituationen på skolerne er noget der har optaget os alle gennem mange år. Det var jo derfor glædeligt, da 
der i 2013 blev sat midler af til en meget konkret undersøgelse af kvaliteten af de interne netværk på de enkelte 
afdelinger.  
  
Undersøgelsen blev gennemført og viste mangler. På denne baggrund blev der politisk (i forbindelse med 
overførselssagen i forsommeren 2014) afsat i alt 6,3 mio. kr. til udskiftning af alle netværk, (kabler, accespoints, 
krydsfelter og andet netværksudstyr). De 1GB forbindelser, der allerede var etableret frem til hver afdeling, skulle 
gavne undervisningen på hele skolen. 
  
Arbejdet har været planlagt og iværksat med en forventet afslutning til efterårsferien 2014, hvilket grundet et godt og 
konstruktivt samarbejde mellem de involverede stort set er kommet på plads til tiden. 
Der er givet informationer ud til de enkelte afdelinger om overgangen til de nye netværk. Skolerne er informeret om, 
hvorledes man kobler sig på de nye netværk.  
Se bilag 2, vedrørende opfølgning. Der er ved udsendelse af dagsorden ikke modtaget tilbagemelding fra 
skolebestyrelserne på denne opfølgning. 
  
Printstrategi 
Printstrategien har til formål, at reducere udgifterne der samlet set anvendes i Faxe Kommune med 750.000 kr. 
  
Der er allerede i 2014 gennemført en analyse af det eksisterende behov og forbrug i hele kommunen på kopi og 
print.  
  
Der er sket afrapportering til chefforum, på dels status og dels fremlagt et forslag til fremtidig udskiftning og 
ensretning af vores udstyr.  
  
Udstyret i kommunen, var af meget forskellig kvalitet og ikke mindst pris.  
Der blev derfor truffet en beslutning om, at der skulle ske en samlet udskiftning af vores udstyr over de kommende år. 
Selve udskiftningstidspunktet afhænger her af, hvornår restgæld mv. udløber det enkelte sted. 
  
Det er besluttet, at alt vedrørende drift af kopimaskiner og print samles i Center for It & Digitalisering, herunder en 



overførsel af de eksisterende budgetter med det forholdsmæssige forbrug der har været i 2014.  
Center for Økonomi & HR har gennemgået budgetterne, beregnet overførslen og har stået for budgetoverflytningen. 
  
Vedrørende levering og udskiftning af toner mv. til printere og kopimaskiner  
er det med rette blevet kritiseret, at der ikke kom toner ud til de nye maskiner og at de derfor ikke kunne anvendes. 
  
Der har været tale om en fejl i opsætningen af systemet der tæller print og dermed også skal sørge for, at bestille 
forbrugsmaterialer hjem. Tællersystemet var opsat på det administrative netværk, hvorfor der ikke skete bestilling af 
forbrugsmaterialer til maskiner på det pædagogiske net. Fejlen er opdaget og rettet, således at problemet ikke 
skulle opstå mere. 
Det er meget beklageligt, at der ikke var kendskab til dette i forbindelse med leverandørens aflevering af printere og 
kopimaskinerne. 
  
Ressourcer til holdundervisning 
Skolerne tilføres midler til undervisning, ledelse og undervisningsmidler via den såkaldte ressourcetildeling. Udover 
ressourcer til den enkelte klasses undervisning tildeler ressourcemodellen timer til specialundervisning og 
holddannelse: 

  
Det betyder, at skolerne får følgende beløb til specialundervisning, holddeling og tolærerordninger: 

  
Desuden er der fra budget 2013 tilført midler til mere kvalitet i folkeskolen. I 2013 var beløbet 2 mio. kr. og i årene 
frem er der afsat 3. mio. kr. årligt. Uddannelsesudvalget vedtog på sit møde den 15. januar 2013, at 1,750 mio. kr. 
fra 2014 skal anvendes til fordeling på skolerne således, at der kan søges ind til konkrete udviklingstiltag i forhold til 
eksempelvis inklusion, håndtering af elevfravær mv.  
Desuden skulle der afsættes 1.250.000 kr. i 2013 og i overslagsårerne til et særligt tilrettelagt 
efteruddannelsesforløb. De 1,25 mio. kr. er i 2013 og 2014 til uddannelse af lærere og pædagoger i social inklusion 
og uddannelse af vejledere i blandt andet sprog og naturfag. 
Af de 1,750 mio. kr. får hver af de 3 skoler tilført lønsum til én inklusionspædagog - i alt 1,2 mio. kr. 
Desuden får hver skole fra efteråret 2014 lønsum svarende til 0,5 pædagog pr. børnehaveklasse til øget inklusion i 
indskolingen. Denne tildeling er delvist finansieret af ovennævnte 1,750 mio. kr. samt beløbet afsat fra 2014 til 
styrkelse af indskoling - holddeling og tolærerordning (0,5 mio. i 2014 og 1,2 mio. i overslagsårene) I forbindelse 
med budget 2015 er der i 2016 afsat yderligere 1 mio. kr. til dette område og fra 2017 er der afsat 2 mio. kr. årligt. 
Den samlede ressource som tildeles skolerne ser dermed således ud: 

I forbindelse med budget 2015 vedtog Byrådet desuden, at der i 2015 og 2016 afsættes 1,2 mio. kr. årligt til 
forsøgsprojekt med andre aktører. Nogle af disse midler kan ind tænkes i forløb, som giver mulighed for flere voksne 
i undervisningssituationen. 
  
Skolernes ressourcer til specialundervisning, holdundervisning, tolærerordninger mv. i de kommende år ser derfor 
således ud: 

Parametre     

specialuv 0,1 ugentlig lekt. Pr. elev 

holddeling 0,045 ugentlig lektion pr. elev 

Østskolen 3.053.000 

Midtskolen 3.286.000 

Vestskolen 3.063.000 

Specialundervisning, holdtimer og 
tolærerordning via ressourcetildeling 

9.402.000 

Inklusionspædagog 1.200.000 

Inklusionsarbejde indskolingen 1.400.000 

i alt 12.002.000 



  

 

Lovgrundlag 
Lov om Kommunernes styrelse 
Folkeskoleloven 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser  
  
Sagen afgøres af 
Uddannelsesudvalget 

INDSTILLING 
Center for Børn & Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Godkendt med følgende bemærkninger. 
  
Uddannelsesudvalget ønsker en skærpet opfølgning på IT området på hvert udvalgsmøde i 2015, således der 
skabes et godt grundlag for understøtning af undervisningen digitalt. 
  
Jonas Kristinsson stiller et ændringsforslag : Det foreslås at administrationen undersøger omkostningen ved 
sænkningen af lærernes undervisningstid med 1 undervisningstime pr. uge, samt at inddrage ugen efter 
elevernes sommerferiestart mere fleksibelt til forberedelse i løbet af året. Desuden undersøges muligheden 
for, at finansiere en sådan ændring med folkeskolereformensomstillingspuljen. 
Udvalget støtter forslaget. 



Punkt 94: Implementering af folkeskolereformen - status

17.00.00-G01-87-14

Bilag

Lærernes arbejdstid

038e65fd-487e-4c0f-a410-18cb7c0f7640



Implementering af folkeskolereformen - status 

Sagsfremstilling 
Kompetenceudvikling 
Faxe Kommune har i samarbejde med Køge og Stevns Kommuner søgt Mærsk Fondet om midler til lokal 
kompetenceudvikling i klasserumsledelse og naturfag. Mærsk Fondet har meddelt, at ansøgningen vedrørende 
kompetenceudvikling i naturfag i de tre kommuner er imødekommet og der er givet tilsagn om tilskud på 8 mio. kr. 
over 4 år. 
Kompetenceudviklingsprojektet er døbt Naturlig-vis. 
  
Der er tale om et 4-årigt kompetenceudviklingsforløb. Projektet er et samarbejde mellem Køge, Stevns og Faxe 
Kommuner samt en Professionshøjskole. Projektet indeholder uddannelse af naturfagsvejledere på diplomniveau på 
alle skoler samt opkvalificering af de naturfagslærere, der underviser uden den kompetencedækning, som 
folkeskolereformen kræver. Formålet er at fremme elevernes naturfaglige niveau og interesse samt at skabe en 
innovativ naturfaglig undervisningskultur. 
  
  
  

  
  
Projektet adresserer folkeskolereformens mål om at højne elevernes faglige niveau og mindske betydningen af 
social baggrund og skal desuden ses i forlængelse af det lokalt vedtagne mål om at styrke naturfagsundervisningen i 
Faxe. 
Fondet dækker ikke udgifter til vikardækning i forbindelse med kompetenceudviklingen, hvorfor der vil være udgifter 
hertil, i det omfang lærere og pædagoger tages ud af undervisningen. Dette søges imødegået ved, 

l at behovet for vikardækning er minimeret gennem den overordnede uddannelsesmodel, der så vidt muligt 
kompetenceudvikler i forbindelse med undervisningen 

l at projekterne ligger i forlængelse af Centrets overordnede kompetenceudviklingsstrategi og der kan frigives 
midler fra den ordinære kompetenceudviklingspulje til medfinansiering af udgifterne. 



Selv med ovenstående initiativer vil der dog være en betydelig udgift til dækning af undervisningen for de lærere som 
deltager i kompetenceudviklingen.  
Da hverken midler fra Mærsk Fondet eller kompetenceudviklingsmidlerne, som er modtaget fra staten (431.000 kr. i 
2014) kan benyttes til lønning af vikarer, men alene til uddannelsesudgifter, må Faxe Kommune selv finansiere de 
ekstra lønudgifter. Center for Børn & Undervisning foreslår derfor, at ikke benyttede midler fra omstillingspuljen fra 
2014 søges overført til kompetenceudviklingsformål i 2015.  
Økonomi 
 
Med folkeskolereformen hæves undervisningstimetallet for alle årgange og der indføres samtidigt det nye begreb 
understøttende undervisning.  
Byrådet vedtog på sit møde d. 12. december 2012, at folkeskolereformen ved fuld indfasning skal være 
udgiftsneutral for kommunen. 
I forbindelse med implementering af folkeskolereformen har Center for Undervisning derfor udarbejdet en ny 
ressourcetildelingsmodel. Modellen blev præsenteret for Uddannelsesudvalget d. 25. februar 2014. 
Med den nye ressourcefordelingsplan tilføres skolerne midler til øget timetal og understøttende undervisning. 
Udgiften til undervisningen stiger med 9,1 mio. kr. i forhold til den tidligere ressourcetildeling. 
Merudgiften er finansieret således: 
  

  
I forbindelse med budgetopfølgningen pr. 31. august 2014 blev det dog vurderet, at det forventede fald i børnetallet 
på SFO ikke opnås i 2014 og der derfor vil være en merudgift på ca. 750.000 kr. 
I forbindelse med folkeskolereformen modtager Faxe kommune en omstillingspulje i 2014 og 2015.  
Puljen for 2014 er på 4,1 mio. kr. Disse penge henstår som pulje under Uddannelsesudvalget - de 750.000 dog som 
anlæg. Disse midler er pt. ikke disponeret.  
Som et led i financieringen af folkeskolereformen er lærernes undervisningstid med Lov nr. 409 af 26/04/2013 blevet 
forøget. I Faxe kommune har det betydet, at lærernes gennemsnitlige undervisningstimetal er øget fra 710 
klokketimer årligt (svarende til 23,67 ugentlig lektion á 45 min.)til 790 klokketimer (svarer til 26,33 ugentlig lektion af 
45 min.). 
Af bilaget fremgår det hvorledes lærernes årlige arbejdstid opgøres. 
Den enkelte lærer skal således som udgangspunkt være til stede på skolen i 39,22 time i de 40 skoleuger. 
Lærerne har forskellige arbejdsopgaver ud over deres undervisning og undervisningsandelen varierer således fra 
lærer til lærer. 
I vedhæftede bilag er givet eksempel på tre forskellige lærere med henholdsvis 26, 29 og 23 ugentlige 
undervisningslektioner (svarende til 19,5 - 21,75 og 17,25 klokketime). 
  
Personaleressourcer 
 
I forbindelse med afslutning af foregående skoleår, oplevede Faxe Kommune ikke markant stigning af lærere, som 
valgte at søge andet job eller fratræde stillingen. De personalemæssige ændringer lå i juni 2014 på sammen niveau 
som i juni 2013. Dog oplever Faxe kommune en stigende vanskelighed i forhold til at rekruttere kvalificerede 
medarbejdere til undervisning. 
  
I forhold til sygefravær var der i Center for Undervisning i 3. kvartal 2013 en sygdomsfrekvens på 3,15 %. For samme 
periode i 2014 er frekvensen steget til 5,31%. På baggrund af meldinger fra skolerne forventer Center for Børn & 

DUT (dog i 2014 kun 1,3 mio.) 
  

2,5 mio. kr. 

SFO (kortere åbningstid og færre børn) 2,6 mio. kr. 

Fritidshjem/klub (kortere åbningstid og færre børn) 
  

2,7 mio. kr. 

Reduktion andre konti  
  

1,3 mio. kr. 

I alt 9,1 mio. kr. 



Undervisning en yderligere stigning i 4. kvartal 2014. 

Lovgrundlag 
Lov om Kommunernes Styrelse 
Folkeskoleloven 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser 
  
Sagen afgøres af 
Uddannelsesudvalget 

INDSTILLING 
Center for Børn & Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 95: Orientering vedrørende antallet af indmeldte børn i fritidshjem,
fritidsklub, juniorklub og SFO

28.06.04-P00-1-14

Bilag

Oversigt over indmeldte



Orientering vedrørende antallet af indmeldte børn i fritidshjem, fritidsklub, 
juniorklub og SFO 

Sagsfremstilling 
Uddannelsesudvalget behandlede den 24. juni 2014 en sag om ændring af åbningstiden i fritids- og klubtilbud i 
forlængelse af skolereformen pr. 1. august 2014. 
  
I sagen blev det fremlagt, at der er et forventet fald på ca. 10 % indmeldte børn grundet den længere skoledag og at 
dette skal genvurderes i november 2014. 
  
Med denne sag fremlægges et overblik over status på indmeldte børn i Faxe Kommunes pasningstilbud for børn fra 
0. klasse - 7. klasse. 
 
Forudsætningerne for budgetlægningen for 2014, herunder ændring af åbningstiden i forlængelse af skolereformen, 
var dels en regulering jf. den demografiske udvikling af børnetallet samt en forventet nedgang af indmeldte børn på 
10 %. 
  
Den forventede nedgang på 10 % skyldes den længere skoledag og dermed et mindre behov for pasning. Færre 
børn i pasningstilbud betyder færre udgifter til pasning og denne mindre udgift er indregnet som medfinansiering af 
folkeskolereformen. 
  
Opgørelsen viser, at der fra september 2013 - september 2014 har været en nedgang i børnetallet for 0. - 7. klasse 
elever på ca. 2 %. Antallet af indmeldte børn viser et fald på ca. 10 %. 
Faldet af antallet af indmeldte, korrigeret for den demografiske udvikling, er derfor på ca. 8 %. 
  
I nedenstående tabel er et samlet overblik over fordelingen af antal indmeldte børn i henholdsvis 2013 og 2014. 
  

  
  
Udfordringer 
I forhold til fritids- og klubtilbuddenes åbningstid er det en udfordring at have et tilbud som kan tilgodese, at børnene 
kan gå direkte fra skole og til klubtilbud, idet åbningstiden dels er reduceret og dels varierer alt afhængig af, hvornår 
de enkelte klasser og klassetrin har fri fra skole. 
  
Færre indmeldte børn har ligeledes indflydelse på fritids- og klubtilbuddenes økonomi grundet princippet om, at 
pengene følger barnet. Det betyder, at det er en udfordring i forhold til personaleressourcer og muligheden for at 
opretholde et attraktivt tilbud. 

Lovgrundlag 
Lov om Kommunernes Styrelse 
Dagtilbudsloven 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser 
  

  2013 2014 ændring angivet i % 

Fritids- og 
juniorklub, 
fritidshjem 

794 679 -115 -14,48 
  

SFO 1205 1113 -92 -7,63 

          

i alt 1999 1792 -207 -10,3 



  
Sagen afgøres af 
Uddannelsesudvalget 

INDSTILLING 
Center for Børn & Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
 
 
BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 96: Vibeengskolen - Status på byggeriet og økonomi november 2014

82.06.00-P20-18051-09

Bilag

ecf3c3e0-7ee1-49ea-ae14-26162c666dbc



Vibeengskolen - Status på byggeriet og økonomi november 2014 

Sagsfremstilling 
Status for færdiggørelse af Vibeengskolen. 
  
Der var i skolens efterårsferie planlagt en række arbejder på udearealerne – herunder færdiggørelse af 
belægningsarbejder mv. 
Flere arbejder blev således også igangsat som aftalt, men det er konstateret, at kun en mindre del af de manglende 
arbejder blev udført. 
Til trods for henvendelser til entreprenørfirmaet, der skulle udføre de nævnte arbejder har det ikke været muligt at få 
oplyst årsagen til den manglende færdiggørelse. 
  
Rådgiveren – Arkitema - har primo oktober 2014 foretaget en ny mangelgennemgang af firmaet Bent Nygaard 
Sørensens arbejder, idet dette firma ved afleveringen af byggeriet havde et meget stort antal mangler. 
Af de afleverede rapporter fremgår, at firmaet fortsat har et stort antal mangler, der ikke er udbedret. 
Disse mangler vil – såfremt de ikke snarest udbedres – komme til at indgå i kommende voldgiftsager. 
  
For installationsarbejder – såsom el, vand, varme mv. - resterer kun ganske få mangler. 
Der været forskellige fejl på installationerne, der løbende er udbedret som garantisager. 
  
Som der tidligere er orienteret om, har Faxe Kommune anlagt en voldgiftsag mod firmaet Bent Nygaard Sørensen, 
idet der ikke har kunnet opnås enighed om udbedring af et stort antal fejl og mangler. 
Der forventes afholdt syn og skøn i nær fremtid.  
  
Herudover har firmaerne Brdr. Thybo og Bent Nygaard Sørensen rejst voldgiftsager mod kommunen grundet 
afvisning af økonomiske krav, kommunens dagbodskrav mv. 
  
Det er lykkedes, at få Voldgiftsnævnets tilladelse til at sammenlægge de to sager, der herefter behandles som en 
samlet sag. 
  
Grundet den ene entreprenørs udvidelse af sagen med et yderligere krav har Voldgiftsnævnet udsat fristen for 
afgivelse af svarskrift til 14. november 2014. 
  
Kommunens svarskrift – indeholdende en række modkrav - bliver derfor afleveret til denne dato. 
  
Arbejdet med udarbejdelse af svarskrifter har været ganske omfattende, hvor det – udover advokat – har været 
nødvendigt at inddrage flere af de rådgivere, der har været involveret i projektet. 
  
Det videre forløb vil herefter være, at kommunes modparter får lejlighed til at afgive replik – med efterfølgende duplik 
fra Faxe Kommune. 
Det er ikke – på nuværende tidspunkt – muligt at vurdere, hvornår voldgiftssagerne vil finde en afslutning. 
Der må dog formentligt regnes med en tidshorisont på 1 – 2 år. 
  
  
Status på økonomien 

Lovgrundlag 
Lov om Kommunernes Styrelse 



ØKONOMI 
De økonomiske konsekvenser er ukendte.  
  
Sagen afgøres af 
Uddannelsesudvalget 

INDSTILLING 
Center for Børn & Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 97: Sag fremsendt af Byrådsmedlem Steen Petersen vedrørende
opfølgning på dialogmøde med Skolebestyrelserne

17.00.00-A00-5-14



Sag fremsendt af Byrådsmedlem Steen Petersen vedrørende opfølgning på 
dialogmøde med Skolebestyrelserne 

Sagsfremstilling 
Steen Petersen, Dansk Folkeparti , ønsker følgende sag optaget som punkt på Uddannelsesudvalgets møde. 
"Evaluering og diskussion af Dialogmødet med Skolebestyrelserne tirsdag, den 28. oktober på Rønnede Rådhus. Vi 
skal bl.a. diskutere alle de problemer, som blev nævnt af skolebestyrelsernes medlemmer under mødet - herunder 
lærernes trivsel og sygefravær. 
Vi skal også diskutere IT-situationen på skolerne, som mødedeltagerne betegnede som utilfredsstillende. Endelig 
skal vi have en oversigt over, hvor mange penge, der er afsat, men endnu ikke frigivet til skolerne. Formålet med mit 
forslag er at forsøge at rette op på de problemer, der blev nævnt under dialognødet. 
SAGSFREMSTILLING: 
Dialogmødet gav et indtryk af for mange problemer på skolerne. Det billede, vi har fået af skolerne i Faxe Kommune 
i det sidste halve år, svarer slet ikke til det, vi blev præsenteret for under dialogmødet. 
Både før, under og efter budgetforhandlingerne er vi blevet fortalt, at der er tilført flere midler til skolerne, hvilket 
dialogmødet ikke fuldt ud kunne bekræfte. Det er selvfølgelig vanskeligt at afgøre, hvad der er den fulde sandhed, 
men vi skal under alle omstændigheder have en bedre indsigt i skolernes, elevernes og lærernes dagligdag." 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser 
  
Sagen afgøres af 
Uddannelsesudvalget 

INDSTILLING 
Fremlægges uden admininstrativ indstilling. 

BESLUTNING 
Der henvises til sag 93, hvor indholdet blev drøftet. 



Punkt 98: Meddelelser

00.01.00-A00-52-13

Bilag

Godkendt ferieplan



Meddelelser 

Sagsfremstilling 
Der vil blive givet meddelelser om: 
KL Børne- og Ungetopmøde 

ØKONOMI 
  
  
Sagen afgøres af 
Uddannelsesudvalget. 

BESLUTNING 
Ferieplanen for det kommende skoleår blev udleveret og vedhæftes sagen. 
Godkendt. 
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